
 
 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. LIEPOS 1 D. SPRENDIMO 

NR. T1-143 „DĖL PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. kovo 28 d. Nr. T1-74 

Druskininkai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 

dalimi, Druskininkų savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašą, patvirtintą Druskininkų 

savivaldybės tarybos  2016 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. T1-143 „Dėl paramos mokinio reikmenims 

įsigyti tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras        Ričardas Malinauskas 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės tarybos 

2016 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. T1-143 

(Druskininkų savivaldybės tarybos 

2019 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-74    

redakcija) 

 

 

PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarką Druskininkų savivaldybėje.   

2. Šis Aprašas taikomas mokiniams, kurie mokosi bendrojo ugdymo mokyklose, 

profesinio mokymo įstaigose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar pas kitą švietimo teikėją 

(išskyrus laisvąjį mokytoją) pagal bendrojo ugdymo programas, įregistruotas Studijų, mokymo 

programų ir kvalifikacijų registre, ar priešmokyklinio ugdymo programą.  

3. Aprašas netaikomas mokiniams, kurie mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo 

programas; mokosi ir pagal bendrojo ugdymo, ir pagal profesinio mokymo programas; yra 

išlaikomi (nemokamai gauna nakvynę, maistą ir mokinio reikmenis) valstybės arba savivaldybės 

finansuojamose įstaigose; kuriems Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka 

nustatyta vaiko laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba). 

         4. Mokinio reikmenys - individualios mokymosi priemonės (pratybų sąsiuviniai, 

skaičiuotuvai, rašymo, braižymo, piešimo ir kitos mokinio individualiai naudojamos mokymosi 

priemonės), sportinė apranga, avalynė, drabužiai ir kiti mokiniui ugdyti būtini reikmenys, kuriais 

mokiniai neaprūpinami Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo nustatyta tvarka. 

5. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymu (toliau - Įstatymas), Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymu. 

6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme apibrėžtas sąvokas. 

7. Druskininkų savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija) 

administruoja paramą mokinio reikmenims įsigyti Druskininkų savivaldybėje gyvenamąją vietą 

deklaravusiems arba įtrauktiems į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, o jeigu 

gyvenamoji vieta nedeklaruota ir nėra įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, 

savivaldybės teritorijoje gyvenantiems mokiniams.  

 

II SKYRIUS 

PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI TVARKA 

 

8. Kreipimosi dėl paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarką nustato Druskininkų 

savivaldybės tarybos patvirtintas Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašas. 

 9.  Aprašo 2 punkte nurodyti mokiniai turi teisę į paramą mokinio reikmenims įsigyti, 

jeigu vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui 

per mėnesį yra mažesnės kaip Įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje nustatytas pajamų dydis. 

10. Aprašo 2 punkte nurodyti mokiniai turi teisę į paramą mokinio reikmenims įsigyti, 

jeigu vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui 

per mėnesį yra mažesnės kaip Įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje nustatytas pajamų dydis, atsižvelgiant į 

bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens gyvenimo sąlygas šiais atvejais: ligos, 

nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo, kai motina ar tėvas vieni augina vaiką (vaikus), kai 



bendrai gyvenantys asmenys augina tris ir daugiau vaikų ar bent vienas iš bendrai gyvenančių 

asmenų ar vienas gyvenantis asmuo yra neįgalus. 

11. Aprašo 2 punkte nurodytiems mokiniams parama mokinio reikmenims įsigyti gali 

būti skiriama išimties atvejais (ligos, nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo, kai motina ar tėvas 

vieni augina vaiką (vaikus), kai bendrai gyvenantys asmenys augina tris ir daugiau vaikų ar bent 

vienas iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienas gyvenantis asmuo yra neįgalus, kai mokinys patiria 

socialinę riziką arba mokinį augina bendrai gyvenantys asmenys, patiriantys socialinę riziką), jeigu 

vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip  Įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 4 

punkte nustatytas pajamų dydis.  

12. Šio Aprašo 11 punkte nustatytais atvejais parama mokinio reikmenims įsigyti 

skiriama patikrinus bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens gyvenimo sąlygas ir 

surašius buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą. Tam tikslui gali būti panaudojama iki 

6 procentų Įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1, 2 ir 4 punktuose numatytoms išlaidoms finansuoti skirtų 

valstybės biudžeto lėšų dydžio suma. 

13. Pajamos paramai mokinio reikmenims įsigyti gauti apskaičiuojamos Įstatyme 

nustatyta tvarka. 

14. Parama mokinio reikmenims įsigyti skiriama iki mokslo metų pradžios arba 

mokslo metais, bet ne vėliau kaip iki Įstatyme nustatyto termino pabaigos. 

15. Sprendimas dėl paramos mokinio reikmenims įsigyti skyrimo priimamas 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka.  

16. Mokinio reikmenims įsigyti (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) 

skiriama Įstatyme nustatyto dydžio suma vienam mokiniui per kalendorinius metus. 

17. Parama mokinio reikmenims įsigyti finansuojama iš Įstatyme numatytų lėšų. 

18. Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama: 

18.1. pinigais, pervedant į pareiškėjo prašyme-paraiškoje nurodytą asmeninę sąskaitą 

mokėjimo ar  kredito įstaigoje; 

18.2. nepinigine forma, jeigu mokinys patiria socialinę riziką arba mokinį augina 

bendrai gyvenantys asmenys, patiriantys socialinę riziką.  

19. Jeigu mokinys patiria socialinę riziką arba mokinį augina bendrai gyvenantys 

asmenys, patiriantys socialinę riziką, jam sudaromi mokinio reikmenų rinkiniai šia tvarka: 

19.1. mokinio reikmenų rinkinį sudaro Savivaldybės administracija, atsižvelgdama į 

socialinio darbuotojo ir (ar) socialinio pedagogo siūlymą;  

19.2. rinkinys sudaromas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro patvirtintu Individualiųjų mokymosi priemonių sąrašu, pagal mokinio individualius 

poreikius, atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų auginamų vaikų skaičių, jų jau turimus 

mokinio reikmenis; 

19.3. parama mokinio reikmenims įsigyti pervedama į pareiškėjo socialinę kortelę, 

skirtą įsigyti mokinio reikmenis.  

20. Šio Aprašo 19 punkte nurodytam mokiniui apsirūpinti mokinio reikmenimis 

padeda ir ataskaitą apie aprūpinimą Savivaldybės administracijai teikia socialiniai darbuotojai.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Šis Aprašas gali būti keičiamas Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

 

______________________ 

 

 

  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Druskininkų savivaldybės administracija 188776264, Vilniaus
al.18, 66119 Druskininkai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2016 m. liepos 1 d.
sprendimo Nr. T1-143 „Dėl paramos mokinio reikmenims įsigyti
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-28 Nr. T1-74
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ričardas Malinauskas, Savivaldybės meras, Taryba
Sertifikatas išduotas RIČARDAS MALINAUSKAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-29 11:01:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-29 13:19:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-01-15 - 2020-01-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7bcae9b0521411e98bc2ba
0c0453c004

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:39:13 TAIS


